
Prefeitura Municipal de Itajubá 
 

Av. Dr. Jerson Dias, 500 - Bairro Estiva - CEP 37.500-279 
Tel.: (35) 3692-1700  -  Itajubá  -  Minas Gerais 

www.itajuba.mg.gov.br    

 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________
Procuradoria Jurídica do Município 

 DECRETO n. 4661/2013. 
 
Dispõe sobre a criação de Escola Municipal de 
Ensino Fundamental “Coronel Silvestre” 
 
 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, Vice-prefeito Municipal de Itajubá, no 
exercício do cargo de Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso IV do art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica criada a Escola Municipal de Ensino Fundamental “Coronel Silvestre”, localizada 
na Rodovia Itajubá-Maria da Fé, Km 14, Bairro Sabará, neste Município. 
 
Art. 2º. O funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental criada por este 
Decreto obedecerá às normas regimentais próprias, baixadas pela Secretaria Municipal de 
Educação e pela Secretaria de Estado da Educação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Itajubá, 22 de março de 2013. 
 

 
 
 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 
Prefeito Municipal, em exercício 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
ALFREDO VANSNI HONÓRIO 
Secretário Municipal de Governo 
 

http://www.itajuba.mg.gov.br/

	DECRETO n. 4661/2013.

		2013-04-01T13:38:43-0300
	ANTONIO BENEDITO ROSA:10036415634




